
262
DOM/ES - Edição Nº2.586

terça-feira, 27 de Agosto de 2024

acordo com a Lei Federal 14.133/2021, torna pública 
a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000014/2024
PROCESSO Nº 0036/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
DE PEQUENO PORTE
• Empresa(s) Vencedora(s): FRONT 
COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 43.731.740/0001-00 
no Lote 01  no valor total de R$ 160,50; no Lote 
02  no valor total de R$ 190,00; no Lote 04  no valor 
total de R$ 763,00; no Lote 05  no valor total de R$ 
128,00; no Lote 06  no valor total de R$ 2.354,00; 
no Lote 09  no valor total de R$ 532,00; no Lote 11  
no valor total de R$ 238,90; no Lote 12  no valor 
total de R$ 1.844,00.
• NORTE SUL DISTRIBUIDORA - CNPJ Nº 
47.920.620/0001-02 no Lote 10 no valor total de 
R$ 1.198,60.
Valor total da Licitação de R$ R$ 7.409,00 (sete mil, 
quatrocentos e nove reais)
HOMOLOGADO EM: 26/08/2024

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1388517

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000012/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.01.0017

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor Geral nomeado 
através do Decreto Municipal nº 39.047/2021, no 
uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 
Federal 14.133/2021, torna pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000012/2024
PROCESSO Nº 0019/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, REAGENTES 
E PRODUTOS QUÍMICOS DE LABORATÓRIO PARA 
COMPOR O LABORATÓRIO DA ETE SUL.
• Empresa(s) Vencedora(s): DINALAB 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ Nº 
32.578.926/0001-55 no Lote 01  no valor total de 
R$ 366,00; no Lote 03  no valor total de R$ 69,00; 
no Lote 04  no valor total de R$ 117,60; no Lote 
05  no valor total de R$ 34,00; no Lote 06  no valor 
total de R$ 439,20; no Lote 07  no valor total de R$ 
34,00; no Lote 08  no valor total de R$ 75,60; no 
Lote 10  no valor total de R$ 98,64; no Lote 12  no 
valor total de R$ 359,88; no Lote 13  no valor total 
de R$ 1.668,63; no Lote 14  no valor total de R$ 
999,00; no Lote 16  no valor total de R$ 1.517,00; 
no Lote 17  no valor total de R$ 540,00; no Lote 18  
no valor total de R$ 354,00; no Lote 20  no valor 
total de R$ 383,00; no Lote 21  no valor total de R$ 
79,50; no Lote 22 no valor total de R$ 504,00; no 
Lote 23  no valor total de R$ 298,00; no Lote 24  no 
valor total de R$ 111,00;
no Lote 26  no valor total de R$ 82,20; no Lote 27  
no valor total de R$ 1.740,00; no Lote 30  no valor 
total de R$ 598,98; no Lote 32  no valor total de R$ 
5.477,20; no Lote 33  no valor total de R$ 362,38;
• IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA - 
CNPJ Nº 00.377.455/0001-20 no Lote 09 no valor 
total de R$ 5.124,00;
• MARTE CIENTIFICA E INSTRUMENTAÇÃO 
INDUSTRIAL LTDA - CNPJ Nº 60.431.715/0001-20 
no Lote 19 no valor total de R$ 10.500,00;
• RC SCIENTIFIC - CNPJ Nº 
27.263.741/0001-11 no Lote 02 no valor total de 
R$ 345,50; no Lote 11 no valor total de R$ 345,00; 

no Lote 25 no valor total de R$ 3.393,85; no Lote 
29 no valor total de R$ 1.660,00;
• LOTES FRACASSADOS: 15, 28 e 31
Valor total da Licitação de R$ R$ 37.677,16 (trinta e 
sete mil, seiscentos e setenta e sete reais e dezesseis 
centavos)
HOMOLOGADO EM: 26/08/2024

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1388738

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Itapemirim

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 000005/2024

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, 
através de seu Pregoeiro, torna público o resultado do 
julgamento da licitação em epígrafe, que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES 
DESTA AUTARQUIA., sagrou-se vencedora(s) a(s) 
firma(s) AFA INDUSTRIA COMERCIO SERVIÇOS 
LTDA nos lotes 1, 2 e 3 no valor total de R$ 9.917,00, 
BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
ME nos lotes 8 e 9 no valor total de R$ 5.820,00, FCI 
UNIFORMES COMERCIO  E CONFECÇÕES no lote 10 
no valor total de R$ 34.320,00, LP EQUIPAMENTOS 
DE PROTEÇÃO LTDA. no lote 5 no valor total de R$ 
5.340,00, MARIA ELIZABETH MOURA MORALES 
CONFECÇÕES LTDA nos lotes 6 e 7 no valor total 
de R$ 8.535,00e RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA 
no lote 4 no valor total de R$ 8.393,85. O processo 
licitatório encontra-se a disposição dos interessados na 
sede da Autarquia.

ITAPEMIRIM-ES, 26/08/2024
Pollyana de S. G. Faria

Pregoeira Oficial SAAE/ITA
Protocolo 1388300

Inexigibilidade de Licitação

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 000016/2024

ID CIDADES TCE/ES:
2024.035E0100001.10.0015

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
ITAPEMIRIM - ES, torna pública a INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO 000016/2024, para Inscrição 
de 3 servidores desta Autarquia (Fábio Leal 
Henrique, Magno de Souza Moura e Jocimar 
Pereira Roza) no 21° CONGRESSO BRASILEIRO 
DE CONTABILIDADE, que será realizado nos dias 08 
a 11 de setembro de 2024 em Brasília-DF, a favor da 
FUNDAÇÃO BRASILEIRA DE CONTABILIDADE, 
com fulcro no caput do art. 74 inciso III, alínea f, da 
lei nº 14.133/2021 - (Processo nº. 000758/2024 de 
21/08/2024).

Itapemirim/ES, 26 de agosto de 2024
FÁBIO LEAL HENRIQUE
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1388321


